
  
 

 

 

 

CONVENZIONE COLLINARE NOVARESE 
CAVAGLIETTO - CRESSA – MOMO – VAPRIO D’AGOGNA 

POLIZIA LOCALE 
Comune Capofila : VAPRIO D’AGOGNA-(NO) cap.28010-  Sede : Piazza Martiri n. 3 

Codice Fiscale: 00383120037 - Partita IVA: 00383120037 
Tel. (+39)0321.996124 - Fax (+39)0321.996284 – mail: polizialocale@comune.vapriodagogna.no.it 

 

 

 

 

COMUNE DI CRESSACOMUNE DI CRESSACOMUNE DI CRESSACOMUNE DI CRESSA    

Prot. n°   2395                                                                                                        Cressa , lì  17.07.2017 
N° 407/2017  R.O. 

 
                                                        IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                                 AREA POLIZIA LOCALE 

                                                         

                                   CONSIDERATO che in data 19 Luglio   2017 dalle ore 20.00 alle ore 21.30, si svolgerà la corsa podistica 

denominata “ Camminata di San Prospero” che interesserà il territorio del Comune di Cressa; 

     VISTO il programma della manifestazione, ed il percorso di gara che interessa le seguenti strade di 

pertinenza del Comune di Cressa: Via Martiri, Via Baraggione, Via Canova, strada vicinale Sant’Alessandro Via 

Carbonesca e Via Castello; 

              VISTA l’autorizzazione rilasciata in data 17.07.2017,  inerente lo svolgimento della predetta  gara podistica, 

organizzata dalla Associazione “PRO LOCO” con sede a Cressa Via De Fernex n° 13; 

      DATO ATTO  che con provvedimento n° 4843/2017/III^ Area/circolazione e traffico, in data 05.07.2017 il 

Prefetto della Provincia di Novara ha autorizzato la sospensione temporanea del traffico veicolare su tratti di strade 

provinciali interessate dalla manifestazione e precisamente: 

• S.P. n.156 “ di C ressa” dal Km. 1+900 al Km. 2+500; 

• S.P. n.   23 “ Fontaneto – Cressa - Divignano” dal Km. 2+600 al Km. 4+100; 

                per la giornata del 19 luglio 2017 dalle ore 20.00 alle ore 21.30; 

    RITENUTO di dover disporre, ai sensi del comma 7-bis dell’art. 9 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n.285, 

come modificato dall’articolo 2 del decreto legislativo 15.01.2002  n.9, la sospensione temporanea della circolazione 

veicolare, anche sui tratti di strada di competenza del Comune di Cressa ed interessati al passaggio della gara 

podistica; 

    VISTI gli articoli 5 comma 3, 6 comma 4 e 7 comma 1° lettera a) del decreto legislativo 30.04.1992, n.285 e 

s.m.i,  

                                         VISTO l’articolo 9 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n.285, come modificato dall’articolo 2 del decreto 

legislativo 15 gennaio 2002, n.9; 

                                        ATTESO che il Comune di Cressa  ha trasferito alla Convenzione in Epigrafe indicata, i propri compiti in 

materia di Polizia Locale e Amministrativa; 

                                       VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Vaprio d’Agogna n° 4/16 del 04.04.2016 avete per oggetto: 

“Nomina Responsabile del Servizio Polizia Locale” Convenzione Collinare Novarese tra i Comune  di: Cavaglietto, 

Cressa, Momo e Vaprio D’Agogna;  

             VISTO l’articolo 107 del decreto legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 

O R D I N A 

 
la sospensione temporanea della circolazione veicolare mercoledì 19 luglio 2017, dalle ore 20.00  alle ore 

21.30 in occasione del transito dei partecipanti alla gara podistica denominata “Camminata di San Prospero”  sulle 

seguenti strade: Via Martiri, Via Baraggione, Via Canova, strada vicinale Sant’Alessandro, Via Carbonesca e Via 

Castello. 

Durante il periodo di sospensione della circolazione veicolare devono essere rispettate le seguenti disposizioni: 

a) in ciascun punto del percorso la sospensione della circolazione abbia la durata strettamente necessaria al 

transito dei concorrenti. In ogni caso la durata dell’interruzione non potrà essere superiore a 15 minuti; 

b) è fatto divieto a tutti i veicoli di immettersi nel percorso interessato al transito dei concorrenti; 

c) è fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o aree che intersecano ovvero che si immettono su quella 

interessata dal transito dei concorrenti di arrestarsi prima di impegnarla, rispettando le segnalazioni manuali 

del personale preposto alla vigilanza o dal personale abilitato per la scorta tecnica, incaricato 

dall’organizzazione.  

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.L vo. n° 285/92 “Nuovo Codice della Strada” sono incaricati 

della vigilanza sul rispetto della presente ordinanza. 

 

                                                                                                                                                           f.to in originale 

                                                                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                                Commissario Rossari Massimo 


